ajarannya dominan dari Naqsyabandiyyah, maka thoriqoh ini dinamakan Thoriqoh

Qadiriyyah wa Naqsyabandiyyah.

Thoriqoh Qadiriyyah wa Naqsyabandiyyah didirikan oleh Syekh Besar masjid Al-

Haram yakni Ahmad Khatib Ibn Abd. Ghaffar al-Sambasi al-Jawi. Syekh Ahmad Khatib

Sambas, pendiri TQN dilahirkan di Sambas pada tahun 1217 H/ 1802 M, Kalimantan Barat

(Borneo). Setelah menyelesaikan pendidikan agama tingkat dasar dikota asalnya,

beliau pergi ke Mekkah pada umur 19 untuk melanjutkan studi dan menetap di sana

selama seperempat kedua abad ke-19, sampai wafatnya pada tahun 1289 H / 1872 M (Sri

Mulyati, 2010:36).

Syekh Ahmad Khatib Sambas adalah seorang ulama besar asli Indonesia yang

bermukim dan mengajar sampai akhir hayatnya di Makkah al- mukarramah pada

pertengahan abad ke-19 (1802-1872). Ia ahli dalam bidang fikih, tauhid maupun tasawuf,